Estado do Ceará

Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N.o 0.1112023 - VERE.: GEORGE VlElRA.

.-rIrilTrFÂ MUNICIPÂL DE
r-lir.1("}ÉiÍR(i DO NORTE
iJISFACHADO EM SESSÂO

(]RDINÁRIA REALIZADÀ NO DIA

Limoeiro do Norte, 17 de janeiro de 2023.

Jg--t-oLt2 r signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. DARLYSON DE LIMA

MENDES, presidente desta Casa Legislativa, agendamento para realização de uma

AUDIÊNOA PúBUCA, para tratar acerca da poluição sonora, bem como, a ocupação

de praças do município, para comercialização gastronômica.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de

estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

Geo e Silva
T

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.; (88) 3423-4L4O
CNP., 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camaÍa lamoeiro@hotmail.com

PROToCoLO
Lei :i; ii,/4 t.lmoÉtÍo dc NíríÊ
cnorocoto r. 0, t 91

I 7 JAil. 2023

laráric: 7t:5 rl

Câmara Municipal do UÍnocirc do Nofte

Tal solicitação se faz necessário tendo em vista que, a reclamação realizada

por muitos moradores de algumas localidades, ruas e bairros que se sentem

incomodados pela utilização do som alto, o qual não tem respeitado os horários de

repouso e condições de saúde das pessoas com enfermidades. Também, é necessário

que seja organizado uma sistemática de como utilizar as praças para o uso

permanente de Quiosques para oferta de lanches.

l